
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 августа 2019 года  № 111/1046 

с.Кушнаренково 

 

 

О распределении специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки специальных заявлений избирателей о 

включении в список избирателей по месту нахождения на выборах  

Главы Республики Башкортостан 

В соответствии  с частью 6 статьи 25  Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 года №161/1318-7 

«О  Порядке изготовления, передачи, использования и учета специальных 

знаков (марок) для защиты от подделок заявлений избирателей, участников 

референдума о включении в список избирателей, участников референдума по 

месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта 

Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации», и 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан «О распределении и порядке передачи специальных знаков 

(марок) для защиты от подделки специальных заявлений избирателей на 

выборах Главы Республики Башкортостан и дополнительных выборов 

депутатов Государственного Собрания –Курултая Республики Башкортостан 

шестого созыва по Солнечному избирательному округу № 9 и 

Комсомольскому   избирательному округу № 16»   от  25 июля   2019 года 

 № 105/5-6  территориальная комиссия муниципального избирательная района  

Кушнаренковский район Республики Башкортостан РЕШИЛА:  

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для защиты от 

подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан  (прилагается). 

2. Передать по акту специальные знаки (марки) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах  Главы Республики Башкортостан  в участковые 

избирательные комиссии муниципального района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан не позднее 2 сентября 2019 года. 

3. Рабочей  группе  для  обеспечения  контроля  за  доставкой, хранением 

и погашением избирательных бюллетеней при проведении  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



выборов Главы  Республики Башкортостан  обеспечить своевременную 

передачу специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах  Главы  Республики Башкортостан  в соответствии с требованиями, 

установленными Центральной избирательной комиссией Российской 

Федерации. 

4.Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

надлежащее хранение специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения.  Передачу, использование и учет марок осуществлять в порядке, 

установленном постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 06 июня 2018 года №161/1318-7 «О  Порядке 

изготовления, передачи, использования и учета специальных знаков (марок) 

для защиты от подделок заявлений избирателей, участников референдума о 

включении в список избирателей, участников референдума по месту 

нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта 

Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кушнаренковский район  Республики  Башкортостан   Г.И.Басырову. 

 

 

 

Председатель                      Ф.М.Мухаметзянова 

 

Секретарь                                    Г.И.Басырова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан 

от 30 августа 2019 года № 111/1046 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
О распределении и порядке передачи специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки специальных заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Номер избирательного 

участка 

Количество 

специальных знаков 

(марок) 

Количество 

листов 

Номера специальных 

знаков (марок) 

с № по № 
1 2 3 4 5 6 

1 2450 3 1 0009351 0009353 

2 2451 3 1 0009354 0009356 

3 2452 3 1 0009357 0009359 

4 2453 3 1 0009360 0009362 

5 2454 3 1 0009363 0009365 

6 2455 3 1 0009366 0009368 

7 2456 3 1 0009369 0009371 

8 2457 3 1 0009372 0009374 

9 2458 2 1 0009375 0009376 

10 2459 1 1 0009377 - 

11 2460 1 1 0009378 - 

12 2461 1 1 0009379 - 

13 2462 1 1 0009380 - 

14 2463 2 1 0009381 0009382 

15 2464 1 1 0009383 - 

16 2465 2 1 0009384 0009385 

17 2466 1 1 0009386 - 

18 2467 1 1 0009387 - 

19 2468 2 1 0009388 0009389 

20 2469 1 1 0009390 - 

21 2470 1 1 0009391 - 

22 2471 1 1 0009392 - 

23 2472 1 1 0009393 - 

24 2473 1 1 0009394 - 

25 2474 1 1 0009395 - 

26 2475 1 1 0009396 - 



№ 

п/п 

Номер избирательного 

участка 

Количество 

специальных знаков 

(марок) 

Количество 

листов 

Номера специальных 

знаков (марок) 

с № по № 
1 2 3 4 5 6 

27 2476 2 1 0009397 0009398 

28 2477 1 1 0009399 - 

29 2478 2 1 0009400 0009401 

30 2479 1 1 0009402 - 

31 2480 2 1 0009403 0009404 

32 2481 1 1 0009405 - 

33 2482 2 1 0009406 0009407 

34 2483 1 1 0009408  

35 2484 1 1 0009409  

36 2485 1 1 0009410  

37 2486 1 1 0009411  

38 2487 2 1 0009412 0009413 

39 2488 1 1 0009414  

40 2489 1 1 0009415  

41 2490 1 1 0009416  

42 2491 1 1 0009417  

43 2492 3 1 0009418 0009420 

44 2493 1 1 0009421  

45 2494 2 1 0009422 0009423 

46 2495 1 1 0009424  

 Резерв ТИК 26 1 0009425 0009450 

 ВСЕГО 100 2 0009351 0009450 

 

 

 

 

 


